第２回埼玉県スマート農業普及推進研究会 議事概要

１ 日 時：令和２年８月１９日（水）１４時００分～１６時００分

２ 場 所：あけぼの会館ビル ５０１会議室

３ 出席者

【委員】澁澤会長、豊井委員、金子委員、船川委員、木村委員、中畝委員、

鈴木委員、強瀬委員

【県】  小畑農林部副部長、野口農業支援課長他

４ 議事概要

（１）第 1回埼玉県スマート農業普及推進研究会議事概要について

・議事概要及び関連資料について、修正の有無及び公開に対する確認を行った。

・研究会中に修正の申し出はなく、公開に対する反対意見もなかったため、公開対

応とする。

（２）埼玉県スマート農業アクションプランについて

・今回の議論で一段落とし、各委員からの意見を踏まえ、事務局でアクションプラ

ンを作成してもらう。

・今後も意見があればその都度追加をし、中身を豊かにしていく。

（３）スマート農業技術の実証に取り組むモデル経営体の選定基準について

・モデル経営体の選定基準については、内容が確認され、特に修正はないものと

する。

・モデル経営体選定基準に関連し、スマート農業普及推進事業におけるモデル経

営体募集要領及びモデル経営体設置に係るスケジュールも併せて検討し、意見

が出された。

・事務局には、各委員からの意見を踏まえ、公募等事業を進めてもらう。

以上